
 事業活動内訳表 

第二号第二様式

( 自 令和 3年 4月 1日　　至 令和 4年 3月31日 ) 1頁(単位：円)
勘定科目

会計単位名

法人名 社会福祉法人　足羽福祉会

社会福祉法人　足羽福祉会
施設名

社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去

収サ 介護保険事業収益 △1,648,9401,282,632,908 9,214,228 1,291,847,136

益｜ 児童福祉事業収益 087,355,171 0 87,355,171

ビ 保育事業収益 0151,583,699 0 151,583,699

ス 就労支援事業収益 △2,20036,825,291 0 36,825,291

活 障害福祉サービス等事業収益 01,421,433,654 0 1,421,433,654

動 公益事業収益 00 24,180,500 24,180,500

増 託児所事業収益 △108,0003,145,000 0 3,145,000

減 生活困難者総合相談・生活支援事業収益 0137,865 0 137,865

の 経常経費寄附金収益 01,848,217 0 1,848,217

部 その他の収益 02,872,813 0 2,872,813

△1,759,140サービス活動収益計(1) 2,987,834,618 33,394,728 3,021,229,346

費 人件費 02,151,308,116 26,827,117 2,178,135,233

用 事業費 0259,004,408 736,779 259,741,187

事務費 △1,759,140244,477,405 5,740,408 250,217,813

就労支援事業費用 0147,929,515 0 147,929,515

利用者負担軽減額 01,099,068 0 1,099,068

減価償却費 0247,355,431 2,213,405 249,568,836

国庫補助金等特別積立金取崩額 0△47,723,757 △446,604 △48,170,361

徴収不能引当金繰入 0307,034 0 307,034

その他の費用 01,713,048 0 1,713,048

△1,759,140サービス活動費用計(2) 3,005,470,268 35,071,105 3,040,541,373

0サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △17,635,650 △1,676,377 △19,312,027

収サ 受取利息配当金収益 09,169 30 9,199

益｜ その他のサービス活動外収益 010,148,357 5,500 10,153,857

ビ

ス

活

動

外 0サービス活動外収益計(4) 10,157,526 5,530 10,163,056

費増 支払利息 01,262,655 1,113 1,263,768

用減 その他のサービス活動外費用 01,045,464 0 1,045,464

の 0サービス活動外費用計(5) 2,308,119 1,113 2,309,232

部 0サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 7,849,407 4,417 7,853,824

0経常増減差額(7)=(3)+(6) △9,786,243 △1,671,960 △11,458,203

収特 施設整備等補助金収益 0147,981,050 0 147,981,050

益別 固定資産受贈額 0775,700 0 775,700

増 固定資産売却益 099,999 0 99,999

減 事業区分間繰入金収益 △344,672286,000 58,672 344,672

の その他の特別収益 056,026 0 56,026

部 △344,672特別収益計(8) 149,198,775 58,672 149,257,447

費 固定資産売却損・処分損 033,374,738 0 33,374,738

用 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) 0△2,051,397 0 △2,051,397

国庫補助金等特別積立金積立額 0147,981,050 0 147,981,050

事業区分間繰入金費用 △344,67258,672 286,000 344,672

その他の特別損失 0129,494 0 129,494

△344,672特別費用計(9) 179,492,557 286,000 179,778,557

0特別増減差額(10)=(8)-(9) △30,293,782 △227,328 △30,521,110

0当期活動増減差額(11)=(7)+(10) △40,080,025 △1,899,288 △41,979,313

繰 0前期繰越活動増減差額(12) 2,284,564,424 11,851,014 2,296,415,438

越 0当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 2,244,484,399 9,951,726 2,254,436,125

活 0基本金取崩額(14) 0 0 0

動 0その他の積立金取崩額(15) 126,225,000 0 126,225,000

増 0その他の積立金積立額(16) 62,800,000 0 62,800,000

減

差

額

の

部 0次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 2,307,909,399 9,951,726 2,317,861,125



 事業活動内訳表 

第二号第二様式

( 自 令和 3年 4月 1日　　至 令和 4年 3月31日 ) 2頁(単位：円)
勘定科目

会計単位名

法人名 社会福祉法人　足羽福祉会

社会福祉法人　足羽福祉会
施設名

法人合計

収サ 介護保険事業収益 1,290,198,196

益｜ 児童福祉事業収益 87,355,171

ビ 保育事業収益 151,583,699

ス 就労支援事業収益 36,823,091

活 障害福祉サービス等事業収益 1,421,433,654

動 公益事業収益 24,180,500

増 託児所事業収益 3,037,000

減 生活困難者総合相談・生活支援事業収益 137,865

の 経常経費寄附金収益 1,848,217

部 その他の収益 2,872,813

サービス活動収益計(1) 3,019,470,206

費 人件費 2,178,135,233

用 事業費 259,741,187

事務費 248,458,673

就労支援事業費用 147,929,515

利用者負担軽減額 1,099,068

減価償却費 249,568,836

国庫補助金等特別積立金取崩額 △48,170,361

徴収不能引当金繰入 307,034

その他の費用 1,713,048

サービス活動費用計(2) 3,038,782,233

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △19,312,027

収サ 受取利息配当金収益 9,199

益｜ その他のサービス活動外収益 10,153,857

ビ

ス

活

動

外 サービス活動外収益計(4) 10,163,056

費増 支払利息 1,263,768

用減 その他のサービス活動外費用 1,045,464

の サービス活動外費用計(5) 2,309,232

部 サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 7,853,824

経常増減差額(7)=(3)+(6) △11,458,203

収特 施設整備等補助金収益 147,981,050

益別 固定資産受贈額 775,700

増 固定資産売却益 99,999

減 事業区分間繰入金収益 0

の その他の特別収益 56,026

部 特別収益計(8) 148,912,775

費 固定資産売却損・処分損 33,374,738

用 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等) △2,051,397

国庫補助金等特別積立金積立額 147,981,050

事業区分間繰入金費用 0

その他の特別損失 129,494

特別費用計(9) 179,433,885

特別増減差額(10)=(8)-(9) △30,521,110

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) △41,979,313

繰 前期繰越活動増減差額(12) 2,296,415,438

越 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 2,254,436,125

活 基本金取崩額(14) 0

動 その他の積立金取崩額(15) 126,225,000

増 その他の積立金積立額(16) 62,800,000

減

差

額

の

部 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 2,317,861,125


